AVISOS DE PENALIDADES

Processo nº: 59508.000179/2017-93. Contratante: Ministério da Integra-
ção Nacional - CNPJ/MF n.º 03.353.358/0001-96. Contratada: DIPERE-
NE COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 10.293.973/0001-10. OBJETO: Apli-
cação da penalidade de multa, no valor de R$ 31.182,50 (trinta e um mil,
cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos), pelo descumprimento das
obrigações dispostas na Ata de Registro de Preços nº 06/2016, especifi-
camente no que tange à Ordem de Serviço nº 06/2017, que em suma se
perfaz no atraso na entrega dos produtos previstos. FUNDAMENTO LE-

[...]

PROCESSO No- : 59508.000178/2017-49. CONTRATANTE: Ministério
da Integração Nacional - CNPJ/MF n.º 03.353.358/0001-96. CONTRA-
TADA: OBER AS INDUSTRIA E COMERCIO, CNPJ nº
42.238.138/0001-36. OBJETO: Aplicação da penalidade de multa, no va-
lor de R$ 36.940,40 (trinta e seis mil, novecentos e quarenta reais e qua-
renta centavos), pelo descumprimento das obrigações dispostas na Ata de
Registro de Preços nº 12/2016, especificamente no que tange às Ordens de
Serviço nº 67/2017 e 72/2017, que em suma se perfaz no atraso na entrega
dos produtos previstos.

[...]

dos bens especificados no Convênio nº 759494/2011-SUDECO para uti-
lização em obras/serviços de interesse social, visando promover ações que
possam contribuir para o desenvolvimento do Estado, composto de 3 (três)
caminhões simples. Dos Recursos: R$ 695.084,00 (seiscentos e noventa e
cinco mil e oitenta e quatro reais), sendo: R$ 540.000,00 (quinhentos e qua-
renta mil reais) de recursos federais à conta de dotações orçamentárias con-
signadas na Lei nº 12.381, de 09 de fevereiro de 2011 (Lei Orçamentária
Anual) alocadas no orçamento do Concedente e R$ 155.084,00 (cento e
cinquenta e cinco mil e oitenta e quatro reais) de contrapartida aportado
pelo Donatário (Convenente). Unidade Gestora: 533018, Gestão 53207.
Data da Assinatura: 1/11/2017 - Antônio Carlos Nantes de Oliveira - Su-
perintendente, CPF nº 039.485.361-04 e José Pedro Gonçalves Taques -
Governador, CPF nº 145.982.991-34.